3

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по безопасности дорожного движения

Администрации Ярославского муниципального района

29 марта 2023 г.                                                                               г. Ярославль

	Председатель комиссии:
	Кошлаков А.Н., первый заместитель Главы Администрации ЯМР.

	Заместитель председателя комиссии:
	Флюсман М.Ю., начальник ОГИБДД ОМВД России по Ярославскому району.

	Секретарь комиссии:
	Молканов С.В., заместитель начальника ЕДДС (по работе с силовыми структурами) МКУ МФЦР ЯМР.

	Члены комиссии:
	Головкин Н.С., старший государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД ОМВД России по Ярославскому району;

	Комлев Д.А., директор МКУ МФЦР ЯМР;

	Корсакова Л.Ю., начальник управления образования Администрации ЯМР;

	Тугов Е.Г., директор МКУ ЯМР «Транспортно-хозяйственное управление»;

	Хохлов А.В., начальник отдела по ВМР, ГО и ЧС Администрации ЯМР.

	Присутствовали:

	Головкин Н.С., Комлев Д.А., Корсакова Л.Ю., Молканов С.В., Тугов Е.Г., Хохлов А.В., Флюсман М.Ю.

	Приглашенные:

	Ашастина

Наталия Ивановна

	Глава Заволжского сельского поселения ЯМР;

	Белозеров

Александр Викторович
	-
	Глава Кузнечихинского сельского поселения ЯМР;

	Вьюнов

Сергей Дмитриевич
	-
	Глава городского поселения Лесная Поляна ЯМР;

	Пухов

Павел Николаевич
	-
	Глава Курбского сельского поселения ЯМР;

	Печаткина

Наталья Викторовна
	-
	Глава Туношенского сельского поселения ЯМР;

	Сорокин

Александр Николаевич

	Глава Некрасовского сельского поселения ЯМР;

	Цуренкова Ирина Ивановна
	-
	Глава Ивняковского сельского поселения ЯМР;

	Шибаев Дмитрий Сергеевич
	-
	Глава Карабихского сельского поселения ЯМР.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О состоянии аварийности на территории ЯМР, в том числе состояние детского дорожно-транспортного травматизма 2022 год.
Докладчик: начальник ОГИБДД ОМВД России по Ярославскому району М.Ю. Флюсман.
2. Выполнение решений комиссии по безопасности дорожного движения Администрации ЯМР, областной комиссии по безопасности дорожного движения.

Докладчик: секретарь комиссии по безопасности дорожного движения Администрации ЯМР, заместитель начальника ЕДДС (по работе с силовыми структурами) МКУ МФЦР ЯМР С.В. Молканов.

1 ВОПРОС.

Рассмотрена информация начальника ОГИБДД ОМВД России
по Ярославскому району М.Ю. Флюсмана о состоянии аварийности
на территории ЯМР, в том числе состояние детского дорожно-транспортного травматизма 2022 год.

РЕШИЛИ:

1.1. Заслушанную информацию принять к сведению.
1.2. ОГИБДД ОМВД России по Ярославскому району совместно
с управлением образования; управлением культуры; управлением молодежной политики, спорта и туризма; отделу по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации ЯМР, администрациями поселения ЯМР продолжить проведение мероприятий
по безопасности дорожного движения, в т.ч. по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.

(Срок исполнения в течение 2023 года).

2 ВОПРОС.

Рассмотрена информация секретаря комиссии по безопасности дорожного движения Администрации ЯМР, заместителя начальника ЕДДС (по работе с силовыми структурами) МКУ МФЦР ЯМР С.В. Молканова о выполнение в 2022 году решений комиссии по безопасности дорожного движения Администрации ЯМР и областной комиссии по безопасности дорожного движения

РЕШИЛИ:

2.1. Заслушанную информацию принять к сведению.
2.1. Для подготовки проектов протоколов заседаний комиссии запрашиваемую информацию предоставлять в установленные сроки.

(Срок исполнения до 31.12.2023).

2.2. Исполнителям протокольных решений комиссии по безопасности дорожного движения Администрации ЯМР и областной комиссии по безопасности дорожного движения информации о выполнении решений комиссий предоставлять в установленные сроки.

(Срок исполнения до 31.12.2023).

[image: image1.emf]